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Szkolne targi 

Sukcesy Orzełków

Dzień Kobiet w Pałacu Czeczów

Orkiestrowe popisy

W lutym kolejne starty w zawodach, co ważne z pozytywnym 
skutkiem, zanotowali reprezentanci LKS Orzeł Kozy. W połowie 
miesiąca w Gliwicach odbyła się II edycja Grand Prix Śląskiego 
Związku Tenisa Stołowego w Szacho-Tenisie. Bardzo dobry wy-
stęp zanotowali w tej właśnie imprezie: Artur Dudys i Oliwier 
Starzyk. Z kolei w sobotę 22 lutego rozegrano premierową od-
słonę Grand Prix Bielska-Białej w Tenisie Stołowym. Na podium 
zawodów zameldowały się w gronie kadetek i juniorek: Milena 
Gacek i Oliwia Malarz, odnotować warto poza tym wysoką loka-
tę Borysa Willmanna za zmagania wieńczące rok ubiegły. 

(R)

foto: arch. MOD Kozy

Koncert popisowy uczniów Młodzieżowej Orkiestry Dętej znów 
był udany – 18 młodych solistów przygotowało szeroki wachlarz 
utworów. Od muzyki klasycznej po dobrego rocka, wszystko na naj-
wyższym poziomie, co potwierdza zaangażowanie i pracę włożoną 
w przygotowania wspólnie z instruktorami. Równocześnie to świa-
dectwo całego roku nauki i zdobytych umiejętności. – To wspaniałe 
oglądać bardzo młodych ludzi, którzy mają niesamowity zapał i z roku 
na rok coraz bardziej otwierają się na muzykę – mówi Ewa Jurgiele-
wicz, prezes MOD Kozy. Co istotne, w każdej chwili kolejne osoby 
mogą spróbować swoich sił. – Jeżeli chcesz dołączyć do orkiestry 
i wspólnie tworzyć muzykę, serdecznie zapraszamy Cię do naszej mu-
zycznej rodziny – dodaje prezes. 			            (RED/EJ)

foto: arch. UG

foto: Beskid SoundProject

Szkoła Podstawowa nr 2 im. Stanisława Staszica w Kozach ser-
decznie zaprasza na Targi Edukacyjne, które odbędą się w środę 
26 marca w godz. 16.00-18.00 w siedzibie placówki przy ul. Prze-
czniej 1. Podczas tegorocznego spotkania swoją ofertę zaprezen-
tują zarówno szkoły państwowe, jak i prywatne – licea, technika 
i szkoły branżowe. Oferta skierowana będzie przede wszystkim do 
tegorocznych ósmoklasistów, ale to zaproszenie, z którego skorzy-
stać mogą bez wyjątku wszyscy zainteresowani. To świetna okazja 
do przyjrzenia się możliwościom dalszej ścieżki edukacji po za-
kończeniu edukacji w szkole podstawowej. 

(SP2)

To był szczególny wieczór, wypełniony muzyką różnych epok, w tym 
muzyką, dla której kobiety były największą inspiracją i punktem od-
niesienia. Tegoroczny Dzień Kobiet w Kozach należał do wyjątko-
wych za sprawą koncertu Beskid SoundProject Orchestra pod batutą 
Sebastiana Niemczyckiego. Piękne brzmienie zespołu błyskawicznie 
zbudowało świetną atmosferę wśród widowni, a wszystko w impo-
nującej scenerii Pałacu Czeczów, przygotowane z myślą o kobietach. 
Zaprezentowany program – prawdziwy rollercoaster doznań muzycz-
nych – łączył muzykę klasyczną, filmową i rozrywkową. Grupa 15 
pasjonatów muzyki, unikalnymi aranżacjami i autorską interpretacją 
utworów, całkowicie podbiła serca słuchaczy.		                    (DK)

foto: LKS Orzeł Kozy
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W gminie Kozy odbyły się ważne spo-
tkania informacyjne, w których licznie 
uczestniczyli mieszkańcy. Ich tematem 
była planowana inwestycja budowy Be-
skidzkiej Drogi Integracyjnej.
Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych 
i Autostrad rozpoczęła intensywne dzia-
łania związane z planowaną inwestycją. 
Pierwszym etapem będzie przepro-
wadzenie badań geologicznych, ściśle 
związanych z przygotowaniem w dalszej 
kolejności projektu budowlanego i uzy-
skaniem pozwolenia na budowę dla po-
czątkowego odcinka S52, liczącego 16 km 
i przebiegającego również przez gminę 
Kozy. – Wyczekujemy już od lat budowy 
Beskidzkiej Drogi Integracyjnej i cieszy, 
że coś w tej kwestii pozytywnego zaczyna 
się dziać. To ważne połączenie, które łączy 

Kozy z Małopolską, ale dotyczy też całego 
regionu, bo docelowo umożliwi znacz-
nie szybsze przemieszczenie się choćby 
do Krakowa, wpłynie równocześnie na 
zmniejszenie się ruchu tranzytowego 
w centrum miejscowości – mówi Jacek 
Kaliński, wójt gminy Kozy.
Rzecznik prasowy krakowskiego oddzia-
łu Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych 
i Autostrad Kacper Michna podkreśla, że 
mieszkańcy Kóz wykazali duże zaintere-
sowanie inwestycją, a zarazem – mimo 
w oczywisty sposób pojawiających się 
pytań i wątpliwości – przychylne na-
stawienie. – Spotkania na tym etapie są 
koniecznością, bo musimy wpierw do-
kładnie zbadać i poznać teren, na którym 
będziemy później budować drogę. Zale-
ży nam, aby mieszkańcy zainteresowa-

nych gmin mieli rzetelną wiedzę odno-
śnie inwestycji – wyjaśnia rzecznik.
W tym celu, również na terenie gminy 
Kozy, geolodzy przeprowadzą odwierty 
o średniej głębokości 11 metrów. To nie-
zbędne, aby odpowiednio zaprojektować 
nasypy czy fundamenty mostów i wiaduk-
tów. Jednocześnie działania te nie wiążą się 
z większą uciążliwością dla mieszkańców, 
teren przywracany jest do stanu pierwotne-
go, choć wykonanie prac wymaga zarazem 
zgód na prowadzenie badań na poszczegól-
nych działkach, gdzie BDI ma przebiegać.
Już na obecnym etapie przygotowawczym 
wyraźnie nadmieniono, że osoby, których 
nieruchomości znajdą się na trasie przy-
szłej drogi ekspresowej, będą mogły liczyć 
na odszkodowania na podstawie sporzą-
dzonych operatów szacunkowych.      (RED)

O BDI z mieszkańcami

Spotkanie w Kozach – dotyczące budowy Beskidzkiej Drogi Integracyjnej i związanych z nią zakresów pracy – było 
pierwszym tego typu związanym z planowaną budową drogi ekspresowej przebiegającej przez naszą miejscowość. foto: arch. UG

Poparzeni Kawą Trzy na Dni Kóz
Tegoroczne Dni Kóz, związane równo-
cześnie z obchodami 700-lecia naszej 
miejscowości, będą mieć wyjątkową 
oprawę muzyczną. W poprzednim nu-
merze zapowiadaliśmy występ Grub-
Sona, nadchodzi czas na prezentację 
kolejnej gwiazdy – zespołu Poparzeni 
Kawą Trzy. 
Zagrają dla nas zupełnie nietuzinkowi 
muzycy, występujący na scenie od 2005 
roku, pozostający w swoich utworach 
w klimacie popowo-rockowym i ska. 
Sami o sobie mówią, że tworzą 
„biesiadne ska”. Ich twórczość 
może być określona jako nowy 
gatunek muzyczny, łączący 
prześmiewcze teksty o hu-
laszczym życiu oraz mi-
łości z nawiązaniami do 
wydarzeń w kraju oraz 
polityce. Zespół two-
rzą w głównej mierze 

dziennikarze stacji RMF FM oraz Radia 
Zet. W jego skład wchodzą: Roman Osi-
ca, Krzysztof Zasada, Wojciech Jagielski, 
Mariusz Gierszewski, Piotr Sławiński, Ja-
cek Kret, Wojtek Rusiecki. W niedzielny 
wieczór – 8 czerwca br., usłyszymy za-
pewne ich największe hity, znane i lubia-
ne: „Byłaś dla mnie wszystkim”, „Okrutna, 
zła i podła” czy „Kawałek do tańca”. Jak ży-

wiołowe i porywające są to melodie warto 
przekonać się samemu, doświadczając ich 
na żywo podczas święta naszej miejsco-
wości już za kilka miesięcy. – Nie spuśćmy 
z radaru naszej uwagi tego wydarzenia. 
Zachęcamy do licznego uczestnictwa – 
przekonują organizatorzy. 

(DK/RED)

fo
to

: a
rc

h.
 a

rc
h.

 P
op

ar
ze

ni
 K

aw
ą 

Tr
zy



4 Koziańskie Wiadomości
MARZEC 2025 GMINA

27 lutego 2025 r., odbyła się IX sesja 
Rady Gminy Kozy, na której podjęto na-
stępujące uchwały:
1)	 Nr IX/65/25 w sprawie zmiany 

Uchwały Nr VII/55/24 Rady Gmi-
ny Kozy z dnia 19 grudnia 2024 roku 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Fi-
nansowej Gminy Kozy

2)	 Nr IX/66/25 w sprawie Uchwały Nr 
VII/56/24 Rady Gminy Kozy z dnia 
19 grudnia 2024 roku, Uchwała Budże-
towa na 2025 rok Gminy Kozy

3)	 Nr IX/67/25 w sprawie przyjęcia 
Gminnego programu polityki zdro-
wotnej w zakresie przeciwdziałania 

zakażeniom meningokokowym w Ko-
zach na lata 2025-2026 

4)	 Nr IX/68/25 uchylająca uchwałę 
w sprawie przyjęcia Programu Ograni-
czenia Niskiej Emisji dla Gminy Kozy 
na lata 2024-2026 

5)	 Nr IX/69/25 uchylająca uchwałę w spra-
wie uchwalenia Regulaminu udzielania 
dotacji na zadania ujęte w Programie 
Ograniczenia Niskiej Emisji dla Gminy 
Kozy na lata 2024-2026 

6)	 Nr IX/70/25 w sprawie wyrażenia 
zgody na zawarcie kolejnej umowy 
dzierżawy gruntów z dotychczasowym 
dzierżawcą, której przedmiotem jest ta 

sama nieruchomość
7)	 Nr IX/71/25 w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie kolejnej umowy 
dzierżawy z dotychczasowym dzier-
żawcą, której przedmiotem jest ta 
sama nieruchomość 

8)	 Nr IX/72/25 w sprawie przystąpie-
nia do sporządzenia zmiany miejsco-
wego planu zagospodarowania prze-
strzennego gminy Kozy 

Wszystkie uchwały podjęte na sesjach 
Rady Gminy oraz materiały będące przed-
miotem obrad dostępne są na stronie inter-
netowej Biuletynu Informacji Publicznej 
Gminy Kozy www.bip.kozy.pl.                (BRG)

Gmina Kozy w 2025 roku rozpocznie 
realizację „Gminnego Programu Po-
lityki Zdrowotnej w zakresie profi-
laktyki kleszczowego zapalenia mó-
zgu w Kozach na lata 2025-2029”. 
Program obejmuje bezpłatne szcze-
pienia przeciwko kleszczowemu 
zapaleniu mózgu (KZM) dla wszyst-
kich mieszkańców Gminy Kozy powy-
żej 1. roku życia.

Szczepienia realizowane będą przez 
przychodnię Lekarz Twojej Rodzi-
ny przy ul. Szkolnej 1 w Kozach. Aby 
skorzystać z programu, konieczna jest 
wcześniejsza rejestracja telefoniczna 
504-169-888.
Zachęcamy mieszkańców do skorzy-
stania z tej możliwości i dbania o swoje 
zdrowie.

(UG)

Przypominamy mieszkańcom, że 
w Domu Kultury skorzystać można ze 
specjalnych konsultacji dot. pozyskania 
wsparcia finansowego na wymianę źró-
deł ciepła, podniesienia efektywności 
energetycznej budynków, oszczędności 
energii oraz doboru odpowiedniego 
źródła ogrzewania.
Konsultacje prowadzone są przez 
Ekodoradcę ds. energii i klimatu Sto-
warzyszenia Aglomeracji Beskidz-
kiej. Planowane dyżury Ekodoradcy 

w najbliższych tygodniach odbędą się 
w godz. od 7.30 do 10.30 w dniach:

•	 27 marca,
•	 10 kwietnia,
•	 24 kwietnia.

Konieczne jest wcześniejsze zarejestro-
wanie się na spotkanie telefonicznie. 
Konsultacje telefoniczne oraz zapisy na 
dyżury stacjonarne odbywają się w każ-
dy poniedziałek (g. 7.30-15.30) pod 
numerami: 535-880-499, 535-667-919, 
535-884-498. 			    (UG)

Przypominamy, że do 31 marca br. mija termin płatności opłaty za wywóz odpadów 
komunalnych, za I kwartał 2025 r. W lutym właścicielom nieruchomości, którzy złożyli 
deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, dostarczone 
zostały zawiadomienia o wymiarze opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
na 2025 r. Osoby, które mają zaległości w płatnościach za śmieci za poprzednie kwartały, 
prosimy o uregulowanie zaległości. W przypadku jakichkolwiek wątpliwości zachęcamy 
do kontaktu: tel. 33 829-86-78 lub osobiście w Urzędzie Gminy Kozy (pokój nr 2).      (UG)

Bezpłatna 
pomoc 

prawna dla 
mieszkańców

Masz problemy z długami, 
„chwilówkami”, eksmisją, spra-
wami spadkowymi, alimentami 
czy w pracy? Nie wiesz, do jakie-
go urzędu się zgłosić? Skorzystaj 
z bezpłatnej pomocy prawnej, 
poradnictwa obywatelskiego 
lub mediacji dostępnej dla miesz-
kańców naszej gminy.

Gdzie szukać wsparcia?
W powiecie bielskim działa 7 
punktów, gdzie porad udzielają 
prawnicy, doradcy obywatelscy 
oraz specjaliści z organizacji po-
zarządowych.

Jak się umówić?
Zadzwoń: 510-940-323
lub zapisz się online na stronie 
internetowej: https://zapisy-np.
ms.gov.pl/

Godziny przyjęć zapisów:
Pon., Wt., Śr.: 7.30 – 15.30
Czw.: 7.30 – 17.00
Pt.: 7.30 – 14.00

Nie czekaj, skorzystaj z fachowe-
go wsparcia – to nic nie kosztuje!

Sesja Rady Gminy

Płatności za śmieci – przypomnienie

Konsultacje z Ekodoradcą

Szczepienia przeciwko 
kleszczowemu zapaleniu mózgu
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Każdy, kto w swoim rozliczeniu PIT 
jako miejsce zamieszkania wskaże 
Gminę Kozy będzie miał realny wpływ na udział w jej 
rozwoju! Na co przeznaczane są podatki? Zobacz 
przykłady na zdjęciach!

DZIĘKUJEMY

Mieszkam w Kozach i TU płacę podatki!
Co musisz wiedzieć?
•	 Nie musisz być zameldowany w Kozach, aby tutaj rozliczyć swój podatek
•	 Wystarczy, że mieszkasz w Kozach, by Twoje podatki zasiliły budżet gminy

Jak to zrobić?
•	 W części A formularza 

podatkowego wpisz II Urząd 
Skarbowy w Bielsku-Białej, 
a w części B koziański adres 
zamieszkania. I… gotowe!

szkoły

drogi i chodniki kultura przedszkola

sport place zabaw

Odbyły się już pierwsze zajęcia w ramach 
projektu Lokalnego Ośrodka Wiedzy 
i Edukacji. Wśród zajęć, które cieszą się naj-
większą popularnością znajdują się: zajęcia 
fitness umysłu, zajęcia „Jesteś z Kóz?”, kurs 
kosmetyczny, języka angielskiego, kurs jogi 
dla początkujących, zajęcia usprawniające 
– fitness, zajęcia rękodzielnicze – Zaplątany 
handicraft,  warsztaty manualne rękodzieła 
dla dorosłych, warsztaty zdrowego żywie-
nia i dietetyki, zajęcia pierwszej pomocy  
oraz warsztaty kulinarne. Na te zajęcia re-
krutacja została już zakończona.
Pozostały obecnie wolne miejsca na zaję-
cia:
1.	 Kurs języka polskiego dla obcokra-

jowców.
2.	 Kurs podstawy obsługi komputera oraz 

obsługi aplikacji m.in. mObywatel, 
bankowość elektroniczna.

3.	 Warsztaty teatralne.
4.	 Warsztaty wokalne emisji głosu.
5.	 Zajęcia aktywizacyjne dla dorosłych 

osób z niepełnosprawnością.
6.	 Zajęcia Nordic Walking.
7.	 Kurs samoobrony dla kobiet.
8.	 Kurs krawiecki.
9.	 Kurs survivalu zielonego.
10.	Warsztaty z zakresu kompetencji 

i umiejętności osobistych („Rozwija-
my poczucie pewności siebie – Aser-
tywność”, „Doskonalimy zdolności 

w zakresie komunikacji interpersonal-
nej w sytuacjach społecznych”, „Radzi-
my sobie ze stresem”).

W ramach projektu organizowane są 
ponadto  cotygodniowe wykłady prowa-
dzone w każdy wtorek w Pałacu Czeczów 
o godzinie 17.00, na które serdecznie 

zapraszamy. Przypomnijmy, że Projekt 
LOWE jest adresowany do osób doro-
słych powyżej 18. roku życia zamieszkują-
cych, uczących się lub pracujących na ob-
szarze Gminy Kozy. W sprawie rekrutacji 
do LOWE można się kontaktować pod 
numerem telefonu 33 817-42-91.	   (UG)

Ruszyły zajęcia LOWE
Śląskiego

foto: arch. UG
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Do grona czytelników szkolnej biblio-
teki Szkoły Podstawowej nr 2 oficjalnie 
przyjętych zostało w lutym 65 uczniów 
klas pierwszych.
Pierwszoklasiści zostali zapoznani z zasa-
dami funkcjonowania biblioteki, wypoży-
czania książek oraz rodzajem księgozbioru. 
Dowiedzieli się też do czego służy czytelnia 
i w jaki sposób można spędzić w niej czas. 
Uczniowie podczas  spotkania uczestni-
czyli w teatrzyku kamishibai i wysłuchali 
bajki pt. „Noc w bibliotece”. Po złożeniu 
czytelniczego ślubowania każdy otrzymał 

specjalną wyprawkę czytelniczą, finanso-
waną przez ogólnopolski projekt „Mała 
książka – wielki człowiek”, zawierającą 
również poradnik dla rodziców, traktujący 
o korzyściach wynikających ze wspólnego 
rodzinnego czytania. Podczas pasowania 
uczniowie mieli okazję uczestniczyć także 
w premierze książki „To ja Zosia...”, napi-
sanej przez uczennicę szkoły. Pozycja ta 
wzbogaciła księgozbiór biblioteki.   
Z okazji Walentynek w bibliotece zorgani-
zowano akcję „Kocham czytać, bo...”. Każdy 
z uczniów miał okazję do wyrażenia swojej 

opinii w tym temacie. Wniosek? Wypowie-
dzi uczniów robią ogromne wrażenie, a po-
wstały w ten sposób plakat jest dumą szkol-
nej czytelni. 			   (SP2)

Nocna wycieczka podopiecznych Szkoły Podstawowej nr 2 
w górskie okolice Hrobaczej Łąki, której to wyprawy klimat czę-
ściowo oddaje poniższa relacja, była niezwykłą przygodą, pełną 
emocji i niezapomnianych chwil...

– Wyruszyliśmy tuż przed zmrokiem, wyposażeni w czołówki i dobre 
humory. Wokół panowała tajemnicza atmosfera. Niestety, początek 
wędrówki nie był zbyt zachęcający – aura była mglista, sytuacji nie 
poprawiały też opady. Po drodze jednak zorganizowaliśmy „chrzest” 
świeżakom oraz walkę na miecze świetlne w postaci latarek czołowych. 
Po dotarciu na polanę, mogliśmy ogrzać się przy ognisku,  rozpalonym 
wcześniej przez halniakowych rodziców. Ciepło płomieni rozpraszało 
chłód górskiej nocy, a wokół unosił się zapach pieczonych kiełbasek. 
Opowiadaliśmy historie i cieszyliśmy się wspólnym czasem z dala od 
codziennych obowiązków. Po chwili odpoczynku, wspólnym zdjęciu 
i wręczeniu legitymacji nowemu uczestnikowi, ruszyliśmy na pobliski 
punkt widokowy, by podziwiać panoramę rozświetlonych dolin. Wi-
dok zapierał dech w piersiach, a w tej wyjątkowej chwili wszyscy czu-
liśmy, jak małą częścią wielkiego świata jesteśmy. W drodze powrot-
nej, prowadzeni światłem latarek i blaskiem księżyca, rozmawialiśmy 
o naszych wrażeniach, czując satysfakcję z przeżytej przygody. To była 
noc, której na pewno długo nie zapomnimy – pełna bliskości z naturą, 
dobrej energii i niezapomnianych chwil w gronie przyjaciół.            (SP2)

W pierwszym semestrze roku szkolnego 2024/2025 Szkol-
ne Koło PTT „Groniczki” przy SP nr 1 w Kozach działało 
bardzo aktywnie. Po dołączeniu we wrześniu 20 nowych 
uczniów grupa liczy już ogółem 71 osób.
Na wstępie roku szkolnego młodzi turyści wybrali się po raz 
pierwszy na wycieczkę zagraniczną, gdyż celem był szczyt Pil-
ska, znajdujący się na wysokości 1557 m n.p.m. już na Słowacji. 
W październiku udali się na Szyndzielnię (1028 m n.p.m.) i Kozią 
Górę (683 m n.p.m.) oraz uczestniczyli w III Festiwalu Górskim 
„U źródeł Białki”, a miesiąc 10-osobowa grupa zakończyła udzia-
łem w akcji liczenia zwierzyny na terenie Babiogórskiego Parku 
Narodowego. W listopadzie grupa turystyczna z SP1 uczciła 
Narodowe Święto Niepodległości zdobyciem Błatniej (917 m 
n.p.m.). Tą wycieczką młodzi kozianie włączyli się w akcję „Biało-
-czerwone wędrowanie”, zapoczątkowaną przez koziańskie koło 
Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego w 2013 r. Kalendarzowy 
rok „Groniczki” zwieńczyły zdobyciem szczytu Czantorii (995 m 
n.p.m.), a w styczniu dzieci wędrowały z Brennej na Orłową (813 
m n.p.m.) oraz Równicę (885 m n.p.m.). 		        (SP1)

6 i 11 lutego odbyły się gminne rozgrywki mini siatkówki oraz siatkówki 
dziewcząt i chłopców, w których Szkoła Podstawowa nr 1 odniosła warto-
ściowe triumfy.
Reprezentanci „Jedynki” okazali się najlepsi w zawodach w kategorii młodszych 
chłopców (klasy 4-6) oraz starszych dziewczyn (klasy 7-8), w których pokonywali 
rówieśników z SP nr 2 oraz NSP. Zwycięstwa w rywalizacji gminnej dały drużynom 
z SP1 bezpośredni awans do Finału Mistrzostw Powiatu Igrzysk Dzieci i Młodzieży.

(SP1)

Biblioteka bez tajemnic

foto: arch. SP2

Walentynkowa Hrobacza Licznie i aktywnie

Siatkarskie zwycięstwa

foto: arch. SP2

foto: arch. SP1

foto: arch. SP1
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Luty w Publicznym Przedszkolu ob-
fitował w wiele ciekawych i interesu-
jących imprez.
Niewątpliwie najbardziej wyczekiwanym 
wydarzeniem przez dzieci był bal 
karnawałowy. Jest on atrakcją bardzo 
lubianą przez przedszkolaków, któ-
ra dostarcza wiele emocji i zabawy. 
Przygotowania do balu trwały przez 
kilka dni przed jego rozpoczęciem – 
sale zyskiwały piękny wygląd poprzez 
girlandy, ozdoby i przede wszystkim 
uwielbiane przez dzieci baloniki.
Podczas tegorocznych bali organizo-
wanych w grupach przedszkolnych dzie-
ciaki przebierały się w postacie, z którymi 
się identyfikują. Rozpoznać dzieci było 
bardzo trudno, a to za sprawą ciekawych 
kostiumów i masek. Wśród przebierańców 

nie zabrakło bohaterów z różnych bajek, 
superbohaterów, księżniczek i wróżek. 
W trakcie balu dzieci uczestniczyły w zaba-
wach tanecznych oraz w konkursach i grach 

zręcznościowych, wywołujących pozytyw-
ne emocje. Punktem kulminacyjnym był 
wybór króla i królowej balu.
Oprócz balu przedszkolaki z grupy ma-
luszków obchodziły nietypowe święto 

– Dzień Kota. W tym dniu poznawały 
kocie zwyczaje oraz uczestniczyły w we-
sołych zabawach przy znanych piosen-
kach: „Uciekaj myszko”, „Wlazł kotek 

na płotek”. Przedszkolaki poznały 
również sposoby pielęgnacji i opieki 
nad zwierzętami. Podsumowaniem 
dnia była kocia gimnastyka, podczas 
której dzieci mogły rozciągać się jak 
prawdziwe kotki. W starszych gru-
pach obchodzono lubiany Dzień Di-
nozaura, przenoszący dzieci w czasy 
prehistoryczne. Przedszkolaki po-
znały nazwy dinozaurów, odciskały 

dinozaury w masie solnej, tworząc tym 
samym skamieliny. Największą radość 
sprawiła zabawa w archeologów, podczas 
której dzieci odnajdywały w piasku kości 
dinozaurów. 		    	   (PP)

Bardzo intensywnie, pożytecznie i cie-
kawie zarazem przebiegł czas poprze-
dzający nadejście zimowych ferii w Nie-
publicznej Szkole Podstawowej.
Przez cały styczeń rozgrywano Szkolny 
Turniej Piłkarzyków, a początkiem lutego 
zmagania drużyn podsumowano. Zdo-
bywcami I miejsca zostali Antoni i Grze-
gorz z klasy 8b, II miejsce zajęli Jan i Jakub 
– również z kl. 8b, natomiast III lokatę zdo-
byli Wiktor i Dawid z kl. 5a.
Również w zawodach międzyszkolnych 
uczniowie NSP nie spoczęli na lau-
rach. Grupa młodszych chłopców 
wywalczyła V miejsce w Szkolnych 
Mistrzostwach Powiatu w piłce 
ręcznej. Odbyły się również Gmin-
ne Igrzyska Młodzieży w piłce siat-
kowej, w których drużyna chłopców 
cieszyła się ze zwycięstwa, a dziew-
cząt z pozycji na najniższym stopniu 
podium.
5 lutego to dzień, w którym w kla-
sach 4-6 odbył się konkurs ,,Daw-
no, dawno temu...”. Uczestnicy opowiadali 
przed zebraną publicznością wybrane 
przez siebie mity, baśnie i legendy. Komisja 
oceniała nie tylko sposób opowiedzenia 
treści utworu, ale również przyniesione 
rekwizyty czy też przygotowany przez wy-
konawcę strój. Zwyciężczynią konkursu 
została Hania z kl. 4, następne miejsce zaję-
ła Aniela z kl. 5, a kolejne i nagrodę publicz-
ności zdobyła Zuzia, uczennica kl. 6.
Dokładnie tydzień później dla kl. 1-3 
zorganizowano konkurs recytatorski pt. 

,,Poeci znani i lubiani”. Uczniowie mogli 
zaprezentować przed publicznością swoje 
umiejętności recytatorskie i przedstawić 
wiersze ulubionych poetów.
Działo się w placówce również 6 lutego, 
który pomyślano jako dzień bez plecaka. 
Ta okoliczność stała się świetną okazją, by 
uczniowie wykazali się kreatywnością i po-
mysłowością, przynosząc szkolne przybory 
i książki w czymś innym, niż tradycyjny ple-
cak. Efekt? Szkolne korytarze pełne walizek, 
wózków dla lalek czy koszyków na zakupy...

Z kolei 7 lutego odbył się w szkole ,,Fashion 
Day”. Podczas pokazu mody uczniowie każ-
dej z klas mogli wyrazić swoją pomysłowość, 
poprzez ubrania w określonym stylu. Były 
stylizacje retro, w tym kostiumy z lat 60. i 70., 
ale także błyszczące stroje nawiązujące do lat 
80. czy ubrań w stylu rockowym.
Szkolne „Włóczykije” 8 lutego wybrały się 
do malowniczej Doliny Kościeliskiej. Po-
dziwiali piękne widoki, cieszyli się świeżym 
powietrzem, natomiast po intensywnym 
spacerze mogli się zregenerować w gorą-

cych wodach term chochołowskich.
11 lutego obchodzono Dzień Bezpieczne-
go Internetu, mający na celu promowanie 
odpowiedzialnego korzystania z sieci i me-
diów społecznościowych. Przygotowana 
prezentacja uwrażliwiła uczniów przede 
wszystkim na niebezpieczeństwa oraz za-
grożenia, na jakie można napotkać w wir-
tualnym świecie. 
Jak w wielu krajach i miejscach, tak i w ko-
ziańskiej placówce obchodzono 14 lutego 
Walentynki. Szkolne gazetki zostały przy-

ozdobione sercami, a uczniowie z tej 
okazji przyszli ubrani na czerwono. 
Nie zabrakło też poczty walentyn-
kowej, dzięki której uczniowie mogli 
wysyłać anonimowe kartki z wyra-
zami sympatii.
Ostatnie dni przed feriami zimo-
wymi były świetną okazją, by wy-
brać się na jednodniowe wycieczki. 
Klasy 5 mogły spróbować swoich 
sił w Arenie Zoltar w Bielsku-Białej, 
klasy 6 miło spędziły czas na lodowi-

sku, natomiast uczniowie klas 7 udali się do 
Teatru Lalek Banialuka na spektakl ,,Mały 
książę” oraz do parku trampolin.
Uczennice klasy 3b wpadły na pomysł zor-
ganizowania pieniężnej zbiórki na schro-
nisko dla zwierząt ,,Reksio”. Na potrzeby 
czworonogów udało się zebrać 500 zł.
Jak co miesiąc, szkolny wolontariat zorga-
nizował Słodki Czwartek. Tym razem do-
chód z tego przedsięwzięcia przeznaczono 
dla potrzebujących z afrykańskiej Ugandy. 

(NSP)

Bal pełen bohaterów

Przed feriami ogrom atrakcji

foto: arch. NSP

foto: arch. PP
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Zima sprzyjająca kanalizacji
Łagodna zima sprawiła, że w ostat-
nich tygodniach bez przeszkód zwią-
zanych z aurą prowadzone mogły być 
prace dotyczące kanalizacji sanitar-
nej w Kozach Gajach. Jak przedsta-
wia się obecne zaawansowanie prac?
Obecnie powstało 2550 metrów sie-
ci kanalizacyjnej. Ostatnie tygodnie 
to prace skupione w obrębie uli-
cy Zacisze. – Niezmiennie prosimy 
o zachowanie szczególnej ostrożno-
ści w rejonie prac, przy równoczesnej 
wyrozumiałości ze względu na mogą-
ce pojawiać się utrudnienia – mówią 
przedstawiciele Referatu Kanalizacji 
Sanitarnej. A w przypadku pytań lub 
wątpliwości, każdy mieszkaniec uzy-
skać może informacje kontaktując się 

bezpośrednio z Referatem Kanalizacji 
Sanitarnej w Urzędzie Gminy Kozy. 
Następne tygodnie to kolejne zakresy 
prac, zaplanowane m.in. w rejonie ulicy 
Wiosennej. – Z perspektywy czekającej 

nas przebudowy ulicy Wiosennej, prace 
prowadzone wzdłuż tej drogi będą bar-
dzo istotne – podkreśla Jacek Kaliński, 
wójt gminy Kozy. 

 (RED)

Być może jeszcze w tym roku roz-
pocznie się kompleksowa przebudo-
wa ulicy Wiosennej w Kozach Gajach.
To przede wszystkim prace związane 
z nową nawierzchnią, ale też rozbu-
dową oświetlenia ulicznego. Co jesz-
cze przewiduje projekt?
– Przede wszystkim staraliśmy się 
przygotować inwestycję w połączeniu 
z budową kanalizacji. Wpierw zakończą 
się więc prace związane z jej powsta-
waniem, następnie do swoich zadań 
przystąpią drogowcy – podkreśla Jacek 

Kaliński, wójt gminy Kozy. Przebudowa 
drogi będzie miała kompleksowy cha-
rakter, obejmując odcinek od skrzyżo-
wania z ulicą Krakowską do przejazdu 
kolejowego w ramach ulicy Zagrodowej. 
Dostosowane zostaną więc parametry 
jezdni do kategorii ruchu wynikającego 
z jego natężenia, przebudowane zosta-
ną zjazdy do posesji, powstaną nowe 
pobocza oraz odwodnienie w formie 
kanalizacji deszczowej. Skrzyżowanie 
ulic Wiosennej, Zagrodowej i Majo-
wej zyska mini rondo, rozbudowane 

zostanie oświetlenie uliczne – poprzez 
doświetlenie nowego skrzyżowania 
z ruchem okrężnym oraz odcinka ulicy 
Wiosennej. Zaplanowano również pra-
ce dotyczące sieci teletechnicznej oraz 
elektroenergetycznej.
Na realizację powyższego zadania Gmi-
na Kozy pozyskała środki z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg w wysoko-
ści 2 728 595,56 zł. – Cieszymy się, że 
pozyskaliśmy środki zewnętrzne na 
realizację tej inwestycji, co pozwoli 
nam kompleksowo przebudować dro-
gę. Tego typu inwestycje sprawiają, że 
nową drogą mieszkańcy będą mogli cie-
szyć się przez długi czas. Z perspektywy 
formalnej uzyskaliśmy już pozwolenie 
na budowę względem odcinka od ulicy 
Krakowskiej do mającego powstać mini 
ronda w ramach obecnego skrzyżowa-
nia ulic Wiosennej, Majowej i Zagro-
dowej, w przypadku odcinka od tego 
skrzyżowania do torów kolejowych 
przygotowujemy natomiast projekt. 
Kompleksowa przebudowa wiązać bę-
dzie się zapewne z utrudnieniami dla 
mieszkańców w szerszej perspektywie 
czasu, ale wierzę, że końcowy efekt 
i komfort użytkowania nowej drogi 
w pełni wynagrodzą te niedogodności – 
mówi Jacek Kaliński, wójt gminy Kozy.
Wedle założeń, ogłoszenie przetargowe 
dla firm zainteresowanych przebudową 
powinno pojawić się w połowie bieżące-
go roku, co pozwoli na wyłonienie wyko-
nawcy i ustalenie harmonogramu prac. 	
			                       (RED)

foto: UG

Przebudowa ulicy Wiosennej

foto: MS

W ostatnich tygodniach prace 
prowadzono m.in. w ulicy Zacisze.

Skrzyżowanie ulic Wiosennej, Zagrodowej i Majowej 
po przebudowie pełnić będzie rolę mini ronda.
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Trwający rok z perspektywy mieszkańców naszej gminy jest bardzo wyjątkowy, wszak obchodzimy jubileusz 700-lecia powstania naszej 
wsi. Wiele tegorocznych wydarzeń towarzyszyć więc będzie tym obchodom, przy równoczesnych powiązaniach tematycznych z okaza-
łymi urodzinami naszej miejscowości. – To wyjątkowy czas dla każdej kozianki i każdego kozianina. Świętujemy cały rok będąc dumnym 
z naszej historii, tradycji i rozwoju. Nieprzypadkowo używam tych słów, znalazły one przecież swoje miejsce na specjalnie opracowanym 
logotypie z okazji rocznicy – mówi Jacek Kaliński, wójt gminy Kozy. Jakie wydarzenia czekają nas więc na przestrzeni 2025 roku? Zapra-
szamy na krótkie, zdjęciowe zaproszenie na wybrane z nich. – A jeśli i Państwo mają swoją inicjatywę, zachęcamy do kontaktu z Gminą 
Kozy w kontekście możliwej współpracy promocyjnej – podkreśla wójt.						                    (MS)

Okazałe 700-lecie Kóz

Dni Kóz – Na pierwszy weekend czerwca (7-
8.06) zaplanowano tegoroczne święto naszej 
miejscowości połączone z głównymi obchoda-
mi 700-lecia. Zagrają m.in. muzyczne gwiazdy 
– GrubSon oraz Poparzeni Kawą Trzy.

Festiwal KozyNostra – Zapowiada się kolejny, wyjątkowy festiwal 
mocnych brzmień. Zyskujące coraz większą popularność w całej Pol-
sce wydarzenie, zaplanowano w tym roku na sierpień. W parkowej 
przestrzeni znów usłyszymy więc znane zespoły rockowo-metalowe.

Dożynki – Doroczne święto plonów w tym roku związane bę-
dzie również z obchodami 700-lecia Kóz. Wydarzenie skupiające 
naszych mieszkańców oraz wszystkich rolników, ogrodników czy 
pszczelarzy, przewidziano na wrzesień. 

Muzyczni Geniusze – Na maj zaplanowane zostały aktywności 
w ramach konkursu Muzyczni Geniusze, mającego za cel wspierać 
muzyczne talenty. Ponownie triumfatorzy będą też mieli okazję za-
gościć na koziańskiej scenie podczas Dni Kóz.

Otwarcie pasieki – obok Ośrodka Zdrowia przy ulicy Szkolnej 
zaplanowano uroczyste otwarcie pasieki. Opiekować się nią będą 
koziańscy pszczelarze, a mieszkańcy uli zadbają zapewne o przygo-
towanie pysznego miodu. Być może skosztujemy jeszcze tego lata?
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Bieg na Hrobaczą Łąkę – mający już swo-
ją historię, cieszący się niezmiennie dużym 
zainteresowaniem oraz zdobywający ogól-
nopolskie nagrody. Na Hrobaczą Łąkę ko-
zianie oraz biegacze z całej Polski wyruszą 
w czerwcu, równocześnie odbywać będzie 
się Rajd Nordic Walking.

Zorientowane Kozy – tradycyjne, aktywne spotkanie dla rodzin 
z dziećmi i młośników spędzania czasu na łonie natury. Międzynar-
dowe biegi na orientację po raz kolejny odbędą się w koziańskim 
Kamieniołomie – 22 marca br.

Kiermasz Świąteczny – tradycyjnie przed świętami Bożego Naro-
dzenia spotkać będziemy mogli się w ramach zyskującego popular-
ność z roku na rok kiermaszu. I w tym jubileuszowym roku możemy 
być pewni, że świąteczna atmosfera będzie wyjątkowa. 

Zawody wędkarskie – staw w Kamieniołomie w Kozach ponow-
nie będzie areną zmagań wędkarzy. Doroczne zawody dla miło-
śników łowienia ryb przewidziano w dwóch terminach – najpierw 
w odsłonie w pełni letniej w czerwcu, następnie we wrześniu.

Grzybobranie – jesienne aktywności na le-
śnych ścieżkach połączone z nagrodami na 
Hrobaczej Łące, czyli doroczne spotkanie 
z koszami i poszukiwanie grzybów. Tradycyj-
ne wydarzenie skupiające całe rodziny prze-
widziano w tym roku na przełom września 
i października. 

Zawody szachowe – specjalną oprawę będzie miał tegoroczny 
turniej szachowy im. Władysława Honkisza. Z okazji jubileuszu 
Kóz przy stołach pojawić się będzie miało aż 700 uczestników. 
Szczegóły dotyczące zapisów znaleźć można w sieci. 

Festiwal Duszonek – charakterystyczne 
kociołki, aromatyczny zapach i finalnie po-
trawa, którą znają wszyscy kozianie. Duszon-
ki ponownie przyciągać będą uwagę wszyst-
kich uczestników dorocznego festiwalu, 
a na niepowtarzalny smak tego wydarzenia 
przyjdzie nam zaczekać do jesieni tego roku.

foto: arch. KW oraz organizatorów, Bartek Hałat, Przemysław Jakubowski

arch. KW oraz organizatorów, Bartek Hałat, Przemysław Jakubowski
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Na niezwykłą przygodę zaprosił swoich podopiecznych UKS Kozy, organizując zimowy obóz w Barcelonie. Niewątpliwą atrakcją było 
obejrzenie dwóch meczów hiszpańskiej La Liga, gdzie m.in. FC Barcelona z Robertem Lewandowskim i Wojciechem Szczęsnym po-
dejmowała Rayo Vallecano. Zawodnicy z Kóz poza tym zwiedzali stolicę Katalonii z jej najważniejszymi zabytkami, wypoczywali nad 
Morzem Śródziemnym, ale nade wszystko zawzięcie trenowali, m.in. rozgrywając sparing z hiszpańską drużyną Palafolls. Trenerzy z kolei 
wzięli udział w trenerskim stażu w Akademii Girona FC, a więc jednej z najlepszych szkółek w kraju.

REKLAMA

W urokliwej Hiszpanii…

W trakcie feryjnego tygodnia uczestnicy obozu z UKS Victoria Kozy na nudę narzekać nie mogli. Podczas aktywności sportowych 
na stokach, czujnie nadzorowanych pod kątem bezpieczeństwa, istotnie poprawiali swoje umiejętności narciarskie. Wszechstron-
ny rozwój i wypracowanie odpowiedniej kondycji fizycznej zapewniły piesze wycieczki na Duży Rachowiec czy pobliską Słowa-
cję, co też połączono z podziwianiem malowniczych górskich 
krajobrazów. Dzieci i młodzież zawarli przy tym wiele nowych 
znajomości i zdobyli wartościowe wspomnienia na całe życie.

… i zimowym Zwardoniu
foto: UKS Kozy

foto: UKS Victoria Kozy
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Cieszący się zainteresowaniem cykl Grand Prix Kóz w te-
nisie stołowym „Złota Koza” jest kontynuowany. Samym 
początkiem marca odbyła się premierowa odsłona zawo-
dów w edycji 2025.
Do hali Centrum Sportowo-Widowiskowego zawitało aż 111 
miłośników tenisa stołowego. W sobotę 1 marca swoje umie-
jętności zaprezentowali młodzi zawodnicy, którzy podzieleni 
zostali na kategorie dziewczynek i chłopców do lat 12 oraz 
w grupie wiekowej 13-18 lat. Nazajutrz w niedzielę 2 mar-
ca do gry przystąpili seniorzy i weterani, także rywalizujący 
w poszczególnych kategoriach stosownie do roczników.
Jak co roku, uczestnicy mogli liczyć na pyszny posiłek w ka-
wiarni CSW, a zmagania przebiegły w przyjemnej atmosferze. 
Każdy mecz dostarczał ogromnych emocji, a zawodnicy wy-
kazali się dużym zaangażowaniem i sportową determinacją. 
Zwycięzcy poszczególnych kategorii zostaną nagrodzeni pod-
czas drugiego turnieju zaliczanego do Grand Prix Kóz, zapla-
nowanego w terminie 17-18 maja 2025 r. 		        (CSW)

Reprezentanci Studia Tańca RootArt 
Kozy, którzy rozpoczęli właśnie sezon 
startowy, nie przestają zaskakiwać ko-
lejnymi świetnymi występami.
Zawody „Dance Unit Katowice 2025” 
przyniosły wartościowe osiągnięcia tance-
rek i tancerzy z Kóz, które warto wymienić:
1.	 miejsce – Formacja RootArt Junior 

„Mały Książę” (Kids Show Dance), 
Formacja RootArt Junior „Mambo no 
5” (Kids Jazz), Formacja RootArt Mini 

„Toy Story” (Mini Kids Show Dance), 
Formacja RootArt Mini „Angels” (Mini 
Kids taniec liryczny), Solo Martyna 
Czaderna „Lost” (Kids taniec liryczny), 
Solo Natasza Bułka „Mermaid” (Juniors 
taniec liryczny), Solo Lila Sobczak „Mi-
lion Dreams” (Mini Kids taniec lirycz-
ny), Duet Iga Mrowiec i Emilia Niemiec 
„She’s my friend” (Kids taniec liryczny), 
Duet Milena Kasiuba i Jakub Rzepecki 
(Senior taniec liryczny)

2.	 miejsce – Solo Iga Mrowiec „Mamo” 
(Kids taniec liryczny), Solo Jakub 
Rzepecki „Thule” (Senior Contempo-
rary modern), Solo Marysia Czaderna 
„Spice up your life” (Mini Kids Jazz), 
Solo Antonina Synowiec „Bird box” 
(Juniors taniec liryczny), Solo Milena 
Boehn „Don’t worry” (Mini Kids ta-
niec liryczny)

3.	 miejsce – Solo Zuzia Sordyl „Fight 
Song” (Mini Kids taniec liryczny)

Wszystkie powyższe starty uzyskały kwali-
fikacje na finały w Niemczech, podobnie te 
z lokat poza podium w grupie Solo: Anie-
la Chwirut, Antek Czader, Natalia Łoboz, 
Emilia Niemiec, Malwina Michna, Aniela 
Nowak, Milena Kasiuba, Lena Handzlik. 
Wspaniałe występy i zdobycie kolejnych 
doświadczeń stało się udziałem: Elizy Mo-
skal, Laury Jurzak, Malwiny Sołczykiewicz, 
Hani Urbaniec. Tancerze Studia Tańca 
RootArt Kozy zdobyli również w Katowi-
cach indywidualne wyróżnienia – Lilianna 
Sobczak i Maria Czaderna nominacje do 
tytułu tancerka roku 2025 (Lilianna zosta-
ła zwyciężczynią), Antoni Czader voucher 
na zajęcia taneczne w renomowanej szkole 
tanecznej w Londynie, a Jakub Rzepecki 
voucher na jeden z najlepszych obozów ta-
necznych w Gdańsku.
– Pierwszy konkurs i bank rozbity, ale oczy-
wiście nie siadamy na laurach, tylko brnie-
my dalej, bo przed nami wiele konkursów 
ogólnopolskich i rangi mistrzowskiej – 
mówi Agnieszka Skoczylas-Rzepecka ze 
Studia Tańca RootArt Kozy. 

(RED)

Start Złotej Kozy

foto: CSW Kozy

Sukcesy w tanecznym rytmie

foto: art. RootArt
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Mimo że Kozy przez wieki leżały na 
szlaku przecinającym środkową Eu-
ropę ze wschodu na zachód, to od-
wiecznie był to szlak drogowy, którym 
konno, bądź pieszo przemieszczali się 
podróżni. Do czasu, kiedy to w 1888 r. 
do Kóz zawitał „żelazną drogą ognisty 
smok” – jakby powiedzieli na dzikim 
zachodzie rdzenni mieszkańcy Ame-
ryki Północnej. Początkowo poprowa-
dzenie linii Kolei Północnej Arcyksię-
cia Ferdynanda, miało omijać Kozy. 
Z Kęt linia nr 117 miała biegnąć na 
północny-zachód przez Wilamowice 
do Dziedzic. Biegnąca przez Kozy na 
odcinku Bielsko-Kalwaria Zebrzy-
dowska została wybudowana w 1888 
r. i otwarta 1 czerwca tegoż roku. Była 
to jedna z linii Cesarsko-Królewskiej 
Uprzywilejowanej Kolei Północnej 
Cesarza Ferdynanda. Początkowe pla-
ny budowy linii od Kęt na zachód były 
inne. Kolej miała omijać Kozy i prowa-
dzić przez Wilamowice do Dziedzic. 
Według miejscowej tradycji osobiste 
zabiegi właścicieli majątku dworskiego 
w mjr Stanisława Kluckiego i Hermana 
Czecza de Lindenwald doprowadziły 
do zmiany planu i – mimo trudnego 
terenu – linię kolejową poprowadzono 
do Bielska przez Kozy. Przy budowie 
kamiennych mostów i przepustów wy-
korzystano pracę jeńców włoskich. Bu-
dynek stacji w Kozach jest typowym, 
najmniejszym w formie budynkiem 
stacyjnym spotykanym na liniach kolei 
austro-węgierskich. W latach 20. XX 
w. stacja zyskała dobudówkę, w której 
miejsce znalazła ogrzewana poczekal-
nia, co było wieloletnim postulatem 
koziańskich robotników, dojeżdżają-
cych do bialskich i bielskich fabryk. 
Po II wojnie światowej z inicjatywą za-
gęszczenia liczby przystanków wyszli 
mieszkańcy Kóz i okolicznych miej-
scowości. Tak w 1949 r. oraz w roku na-
stępnym oddano do użytku przystanki 
– kolejno: Kozy-Zagroda – przy grani-
cy z Kętami oraz Krzemionki na grani-
cy z Hałcnowem. Mimo że oba przy-
stanki istnieją i funkcjonują do dziś, to 
budynki im towarzyszące ostatecznie 
po kilkudziesięciu latach wyburzono. 
W 1990 r. całą linię zelektryfikowano.
Po okresie remontu i modernizacji li-
nii kolejowej biegnącej przez Kozy, 
który trwał ostatnie miesiące, pociągi 
wróciły ponownie na tory. Mimo że ja-

kość składów kursujących przez Kozy 
pozostawia wiele do życzenia, to linia 
117 funkcjonuje i – można zaryzyko-
wać – ma się lepiej, niż jeszcze 20 lat 
temu. W minione ferie na trasę Czę-
stochowa-Zakopane wyruszył pociąg 
„Sprinter Ornak” przez Bielsko-Białą 
i Wadowice – bez postoju w Kozach, 
co w połączeniu z biletem dla dzieci 

w kwocie 1 zł, dawało możliwość nie-
drogiej wycieczki do stolicy Tatr. Nie-
stety przyzwyczajenia ostatnich lat do 
wygody indywidualnego transportu 
samochodowego, w kontrze do – wciąż 
niedostatecznie szerokiej – oferty ko-
lejowej, bierze górę nad drogami żela-
znymi. Może kiedyś to się zmieni…

(Bartłomiej Jurzak)

Kozy, wysiadać!

Budynek stacji kolejowej w Kozach, fot. z lat 30 XX w.

Parowóz przed przejazdem kolejowym przy dzisiejszej ulicy Przeczniej, lata 20. XX w.
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Pamiątkowe magnesy z wizerunkiem 
Pałacu Czeczów ponownie dostępne są 
w koziańskiej bibliotece. Ogromne zain-
teresowanie sprawiło, że pierwsze dostęp-
ne egzemplarze znalazły nabywców bły-
skawicznie. Po przerwie spowodowanej 
wyprzedaniem, magnesy przedstawiające 
nasz charakterystyczny koziański pałac, do-
stępne są w cenie 25 zł w Gminnej Bibliote-
ce Publicznej.		                      (GBP)

7 marca w pałacowej galerii odbyło się uroczyste otwarcie wystawy poświęconej 
twórczości Alicji Szymczak. Malarstwem zajmuje się od lat, brała udział w wysta-
wach w Polsce i zagranicą, zdobyła kilkanaście nagród i wyróżnień. Od roku 2009 
jest przewodniczącą Klubu Plastyków „Zdrzadełko” (należy do klubu od 1992r.) 
działającym przy Pszczyńskim Centrum Kultury w Pszczynie. Zapraszamy do 
obejrzenia wystawy, na której można zobaczyć obrazy o różnej tematyce, wykona-
ne w różnych technikach – 
akwarele, pastele, akryl, olej 
oraz obrazy na szkle. 
Kolejne spotkania w pała-
cowej galerii to mini wer-
nisaż Darii Rus, uczennicy 
koziańskiego liceum – 21 
marca, g. 17.00 oraz werni-
saż pt. W kolorze Marii Wy-
rozębskiej – zaplanowany 
na 4 kwietnia, g. 17.00.

(DK)

foto: arch. 

Hrobacza tysiące razy

foto: arch. DK

foto: arch.

Ostatnie dni to 
prawdziwe ob-

lężenie Hrobaczej 
Łąki. Na szlakach spotkać 

można kolejne osoby zmierzające lub 
wracające ze szczytu. I tak w każdy 
kolejny marcowy dzień. Wszystko za 
sprawą wydarzenia Challenge Hro-
bacza Łąka, a więc walki o tytuł króla 
i królowej naszego lokalnego szczytu. 
Zabawy zaproponowanej przez Moni-
kę Broczkowską i Agnieszkę Bielę. 
Wszystko rozpoczęło się oficjalnie 1 mar-
ca i potrwa do 31 marca br. Dołączyć 
mógł i wciąż może, każdy chętny. – Na 
szlaku spotkać można młodszych i star-
szych czy nawet całe rodziny z dziećmi. 
Każdy wedle swoich możliwości zmierza 
na szczyt, to naprawdę niesamowite – 
mówi biorąca udział w challengu pani Lu-
cyna. Założeniem jest bowiem zdobycie 
szczytu minimum dwudziestokrotnie na 
przestrzeni miesiąca, choć o zwycięstwo 
w klasyfikacji powalczą zapewne osoby 
odwiedzające Hrobaczą Łąkę nawet kil-
kukrotnie jednego dnia! Tylko w pierw-
szych dwóch tygodniach marca udział 
wzięło w wydarzeniu około 150 osób, 
choć ich liczba może być większa.  
Każdy z uczestników dochodząc na szczyt 
zapisuje swoje wejście w specjalnie przy-
gotowanej skrytce w ramach… tronu. 
Na potrzeby zabawy, organizatorki przy 
współpracy z lokalnymi rzemieślnikami 
i sponsorami postarały się bowiem m.in. 

o okazały, iście królewski tron, który stanął 
w pobliżu krzyża i tabliczki informującej 
o wysokości szczytu – prezentujemy go na 
zdjęciu obok. To właśnie tam przygotowa-
no skrytkę, a w niej zeszyt, gdzie wpisują 
swoją obecność kolejne osoby. Dwa pierw-
sze tygodnie to już wejścia liczone w tysią-
cach! Równocześnie, każdy z uczestników 
potwierdza swoje dokonania zdjęciami, co 
dokumentowane jest następnie na specjal-
nie stworzonej grupie w jednym z komu-
nikatorów oraz elektronicznej tabeli zarzą-
dzanej przez pomysłodawców wydarzenia. 
 – Wasza wytrwałość, siła i lekkie szaleń-
stwo (w najlepszym tego słowa znaczeniu) 
sprawiają, że ten challenge to coś więcej niż 
liczby – to historia ludzi, którzy nie boją się 
górek, błota i zadyszki. Dziękujemy Wam! 
Bez Was nie byłoby tej niesamowitej at-
mosfery i tylu spalonych kalorii! – napisały 
na facebookowym profilu wydarzenia or-
ganizatorki i pomysłodawczynie.
Kto zdobędzie szczyt największą liczbę 
razy w marcu? Przekonamy się już nieba-
wem, a do tematu powrócimy zapewne 
w następnym wydaniu naszej gazety. Oka-
załe statuetki przygotował już koziański ar-
tysta Henryk Reczko, pamiątkowe medale 
dla uczestników ufundowała Gmina Kozy, 
upominki czekać będą też od partnerów 
i sponsorów. – Na zakończenie, 12 kwietnia 
zapraszamy na szczyt na rozdanie medali, 
będzie ognisko, będzie też zbiórka na małe-
go Antosia z Kóz. Zachęcamy do udziału – 
mówi Monika Broczkowska.	                      (MS)

Magnesy znów 
dostępne

Intrygujące obrazy
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Jubileusz 15-lecia świętuje w tym roku 
Centrum Medyczne Med-Koz&Mediko 
w Kozach. Dla wielu kozian to najzwy-
czajniej ich ośrodek zdrowia, w którym 
otrzymują fachową pomoc lekarską, 
a przede wszystkim czują, że ich los nie 
jest tu nikomu obojętny.
– Staramy się jak tylko możemy, 
aby każda osoba do nas trafiają-
ca czuła się w odpowiedni spo-
sób zaopiekowana, poczynając 
już od rejestracji aż po proces 
leczenia. Wielu naszych pacjen-
tów po prostu dobrze znamy 
i to jest cenne z punktu widzenia 
lekarza, a naprawdę fajne i war-
tościowe tak po ludzku – mówi 
doktor Krzysztof Dąbrowski.
Placówką zlokalizowaną 
w Kozach przy ulicy Lipowej 
2 kieruje wraz z żoną Bożeną, 
także lekarką, od uroczyste-
go dnia otwarcia, które mia-
ło miejsce dokładnie 1 maja 
2010 roku. Państwo Dąbrow-
scy do Kóz przybyli prosto 
po studiach w 1977 r. Z lo-
kalną społecznością są przez 
te wszystkie spędzone lata 
bardzo zżyci, sami też nie wy-
obrażają sobie, aby gdzie in-
dziej dzielić się swoją wiedzą 
i służyć pomocą pacjentom. 
Przed niemal 15 laty wybu-
dowali ośrodek, który obec-
nie łączy Podstawową Opie-
kę Zdrowotną z poradniami 
specjalistycznymi. Usługami 
objęci są w placówce głównie 
mieszkańcy gminy Kozy. Ale 
nie tylko, bo zakres świadczeń 
jest na tyle szeroki, a opinia 
o Centrum Medycznym pozytywna, iż 
chętnych, aby tu się leczyć nie brakuje.
Poradnia kardiologiczna – ta zabezpiecza-
na w całości fachowo przez drugą córkę 
państwa Dąbrowskich dr n. med. Magda-
lenę Cybulską wraz z mężem Wiesławem 
– alergologiczna, okulistyczna, gineko-
logiczna i laryngologiczna, urologia oraz 
medycyna pracy – specjalistyczna opieka 
Centrum Medycznego Med-Koz&Me-
diko, realizowana zarówno na Narodowy 
Fundusz Zdrowia, jak i prywatnie, to sze-
rokie spektrum. Z kolei w ramach POZ 
pacjenci korzystają z usług internistów, 
lekarzy medycyny rodzinnej, pediatrów, 
dyżury pełnią także lekarze w trakcie spe-

cjalizacji. – Na wyposażeniu naszych pra-
cowni mamy najnowocześniejszy sprzęt. 
Przykładowo w ramach opieki kardio-
logicznej wykorzystujemy USG, Holter, 
EKG, spirometr czy elektrokardiograf. 
Pozwala nam to na leczenie kompleksowe 
i skuteczne. Podobnie jest choćby z okuli-

styką – zauważa dr Dąbrowski.
Bardzo istotną rolę, także z perspektywy 
pacjentów, spełnia opieka koordynowa-
na. Objęci są nią pacjenci z kilku ścieżek, 
którzy w następstwie przeprowadzonych 
badań mają możliwość skorzystania z dar-
mowej i co ważne fachowej konsultacji 
z kardiologiem, nefrologiem, diabetolo-
giem, alergologiem i endokrynologiem 
czy cyklu spotkań z dietetykiem. – To 
wszystko jest naprawdę ważne dla posze-
rzenia diagnostyki, jak również odciążenia 
naszych poradni – mówi dr Kinga Filipec-
ka, córka państwa Dąbrowskich, także 
doglądająca tego, co dzieje się w placówce 
na co dzień. – Mieliśmy już w naszej przy-

chodni, dzięki właśnie usłudze opieki ko-
ordynowanej, przypadek wykrycia choro-
by nowotworowej u stosunkowo młodej 
osoby we wczesnym stadium, a więc ta-
kim, który umożliwia całkowite wylecze-
nie. Jak doskonale wiadomo ta wczesna 
diagnoza ma często kluczowe znaczenie 

– dodaje Bożena Dąbrowska.
Centrum Medyczne przy ul. 
Lipowej prowadzi również na 
szeroką skalę działania profilak-
tyczne. Obejmują one m.in. ba-
dania w kontekście chorób ukła-
du krążenia, ankiety zmierzające 
do diagnostyki przeciw gruźlicy, 
poradnictwo dla pacjentów pa-
lących papierosy czy badania 
w kierunku wykrywania raka 
szyjki macicy. A jakie są współ-
cześnie największe wyzwania? 
– To zwłaszcza te wynikają-
ce z coraz powszechniejszych 
chorób związanych z otyłością 
i licznymi przypadkami cukrzy-
cy. Mamy poza tym starzejące 
się społeczeństwo. Gdy osoba 
starsza zostaje sama i traci możli-
wość samodzielnego poruszania 
się, przeciwdziałanie rozmaitym 
zaburzeniom jest skomplikowa-
ne. Obserwujemy też zaburze-
nia depresyjno-lękowe, a to już 
w zasadzie niezależnie od wieku 
– wyjaśniają koziańscy lekarze.
Dr Kinga Filipecka świadczy 
ponadto usługi hospicjum do-
mowego. Jak podkreśla, wielu 
pacjentów wymaga stałej opie-
ki, a ogromnym wsparciem 
jest częściowe odciążenie naj-
bliższych osób. W placówce 
obecna jest od 2012 r. i stop-

niowo przejmuje od rodziców kierowanie 
ośrodkiem. – Możliwość kontynuowania 
tego, co rodzice rozpoczęli i w co włożyli 
tu w Kozach całe swoje serca, jest czymś 
za co jestem im wdzięczna. To dla mnie 
wyzwanie, ale i ogromna satysfakcja – 
przyznaje.
W koziańskim Centrum Medycznym są 
już plany rozwoju. Obejmują m.in. roz-
szerzenie zakresu świadczonych usług 
o psychiatrię i dermatologię, co ma od-
niesienie do faktycznych potrzeb. Po-
dobnie rzecz ma się z poradnią cukrzy-
cową, której uruchomienie stanowiłoby 
istotną pomoc dla pacjentów.

(Marcin Nikiel)

Tu pacjent jest najważniejszy

foto: MN
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Kozianie w telewizji
Grupa perkusyjna „Walimy w Ko-
cioł” po raz kolejny pojawi się w te-
lewizji. Tym razem mowa o powraca-
jącym po 8 latach talent show – Must 
Be The Music.
Zespół po przejściu warszawskich pre-
castingów zakwalifikował się do castin-
gów przed jury, które nagrane zostały 
w studiu telewizji Polsat. W trakcie 
tworzenia artykułu nie wiadomo jesz-
cze, w którym odcinku pojawią się ko-
ziańscy bębniarze, o dacie emisji ich 
występu będzie można dowiedzieć się 
śledząc ich media społecznościowe. 
Wiemy, że będzie to jeden z marco-
wych lub kwietniowych piątków – 
godz. 19.55.  

Warto podkreślić, że każdy z nas może 
pomóc grupie wejść do półfinału progra-
mu, by mogła zawalczyć o główną nagro-
dę, czyli ćwierć miliona złotych i występ 
podczas Polsat Hit Festiwal. Niebawem 
uruchomiona zostanie specjalna apli-
kacja, w której będzie 
można oddawać głosy 
na konkretnych uczest-
ników. – Liczymy na 
to, że kozianie wykażą 
się lokalnym patrioty-
zmem i pomogą „Wa-
limy w Kocioł” stać się 
nie tylko koziańskimi, 
lecz ogólnopolskimi 
gwiazdami – uśmie-

chają się przedstawiciele grupy.
Co istotne, niezależnie od przebiegu tele-
wizyjnego show, zespół tradycyjnie przy-
gotowuje kolejne nowości na Dni Kóz za-
planowane na początek czerwca.

(TK/RED)

Choć uczniowie już w szkolnych 
ławach, powracamy wspomnie-
niami do wolnych, feryjnych dni. 
A wiele ciekawego działo się m.in. 
w Domu Kultury w Kozach. Tym 
razem podsumowanie aktywno-
ści w ramach drugiego tygodnia, 
będącego równie emocjonującym 
jak pierwszy.
Dzieci spędziły ten czas w sposób 
niezwykle twórczy, a ich uśmiechy 
były najlepszym dowodem na to, jak 
dobrze się bawiły. Pierwsze trzy dni 
upłynęły pod znakiem warsztatów 
ceramicznych, podczas których mali 
artyści mieli okazję lepić z gliny, de-
korować farbami szklane buteleczki, 
wykonać pejzaż oraz przygotować 
cukrowy peeling do ciała. W ramach 
oddechu od artystycznej aktywności dzieci 
integrowały się bawiąc w szczególnie ulu-
bioną i popularną grę – mafia. Uczyły się 
w jej trakcie spostrzegawczości, koncen-

tracji uwagi, ale również zaprzyjaźniały, co 
dodawało jeszcze więcej radości.
4 i 5 dzień ferii z Domem Kultury dzie-
ci spędziły na wycieczkach. Była wizyta 
w Bielsku-Białej w Tetrze Lalek Banialuka 

na fascynującym spektaklu „Uro-
dziny w Nigdylandii”, była wizyta 
w Studiu Filmów Rysunkowych, 
gdzie dzieci zwiedzały nowoczesne, 
oddane do użytku niespełna rok 
temu Centrum Bajki i Animacji Oko, 
był seans w kinie „Kreska”, z najno-
wocześniejszym sprzętem projekcyj-
nym i nagłośnieniowym, seria kul-
towych bajek zimowych i zetknięcie 
z Bolkiem i Lolkiem, Koziołkiem 
Matołkiem i myśliwym Pampalinim, 
nic a nic niestarzejącymi się bohatera-
mi dobrych animacji sprzed lat.
Były też pyszne naleśniki, jazda po-
ciągiem i wiele niezapomnianych 
wrażeń. – Czas ferii minął zbyt szyb-
ko – uśmiechają się organizatorzy. – 
Dziękujemy wszystkim uczestnikom 

za świetną zabawę, a latem zapewne znów 
spotkamy się w cyklu wakacyjnych warsz-
tatów i wyjazdowych przygód – kończą 
przedstawiciele Domu Kultury.              (RED)

Aktywne ferie w Domu Kultury 

foto: arch. DK

W Pałacu Czeczów 21 lutego gościliśmy 
grupę teatralną „Scena Otwarta” z Cie-
szyńskiego Ośrodka Kultury „Dom Naro-
dowy”. Przygotowała ona spektakl „Wyspa 
Wolności” autorstwa Johna Whitewooda, 
w tłumaczeniu Lucyny Krzanowaskiej.
W sztuce „Wyspa Wolności” aktorzy prze-
nieśli widzów w świat mitycznej wyspy, gdzie 
w przewrotny sposób mieli okazję poznać 
wartość słowa „wolność”. Sztuka była swoistą 
lekcją ekonomii, skłaniając widza do refleksji 
i przemyśleń, ale równocześnie bawiąc go.

To, co zaskoczyło widzów, to brak jakiejkol-
wiek scenografii – ścian, drzwi, mebli, itd. 
–  Na takiej scenie premierę miały wszystkie 
sztuki Szekspira. Jest to tak zwana „scena elż-
bietańska”, w której liczy się aktor, kostium, 
błyskotliwy dialog i intrygujący rozwój wy-
padków. Aktorzy zwracają się niejednokrot-
nie bezpośrednio do widzów. Ich widzowie 
czują się ważni i docenieni – tłumaczy Teresa 
Pawłowska ze Sceny Otwartej.
Scena Otwarta w tym roku obchodzi swoje 
15-lecie istnienia, a choć zrzesza amatorów, 

wykazują się oni wysokim poziomem umie-
jętności. – Są entuzjastami teatru i widać, że 
dostarczanie przeżyć i wzruszeń sprawia im 
autentyczną radość. Scena Otwarta nawiązu-
je do tej tradycji, próbując odkryć i wymyślić 
teatr elżbietański na nowo – dla współczesne-
go widza. I robi to z sukcesem – dodaje Teresa 
Pawłowska. Ciekawostką może być również 
fakt, że reżyserem jest profesjonalny, angiel-
ski dramatopisarz, mieszkający od wielu lat 
w Polsce, tworzący sztuki dla grupy teatralnej, 
którą sam stworzył.  	                  (TP/RED)

Wyspa Wolności 
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Data Godzina Wydarzenie Miejsce Dodatkowe informacje

21.03 17.00 Wernisaż wystawy prac plastycznych licealistki Darii 
Rus Pałac Czeczów Wstęp wolny

22.03 9.00-14.00 Halowa Liga Orlików i Żaków Hala CSW Szczegóły na www.csw.kozy.pl

29.03 9.00-13.00 Halowa Liga Orlików i Żaków Hala CSW Szczegóły na www.csw.kozy.pl

27.03 7.30-10.30 Konsultacja z Ekodoradcą Dom Kultury Szczegóły w artykule na stronie 4

29.03 Warsztaty psychologiczne dla rodziców – Kaja 
Jarosz Pałac Czeczów Szczegóły w artykule poniżej

31.03-04.04 Konkurs pisanek – zgłoszenia prac Pałac Czeczów Szczegóły w artykule na stronie 20

4.04 17.00 W kolorze - wernisaż prac Marii Wyrozębskiej Pałac Czeczów Szczegóły domkultury.kozy.pl

5.04 9.00-14.00 Halowa Liga Orlików i Żaków Hala CSW Szczegóły na www.csw.kozy.pl

6.04 9.00-14.30 Happy Cup, cz.1 Hala CSW Szczegóły na www.csw.kozy.pl

07.04-11.04 9.00-17.00 Konkurs pisanek – wystawa prac Pałac Czeczów Szczegóły w artykule na stronie 20

9.04 17.00 Warsztaty tworzenia tradycyjnych palm wielkanocnych Kawiarnia Chlup Kafka Szczegóły na www.domkultury.kozy.pl

10.04 7.30-10.30 Konsultacja z Ekodoradcą Dom Kultury Szczegóły w artykule na stronie 4

11.04 17.00 Konkurs pisanek – rozstrzygnięcie konkursu Pałac Czeczów Szczegóły w artykule na stronie 20

12.04 9.00-14.00 Halowa Liga Orlików i Żaków Hala CSW Szczegóły na www.csw.kozy.pl

24.04 7.30-10.30 Konsultacja z Ekodoradcą Dom Kultury Szczegóły w artykule na stronie 4

26.04 9.00-14.00 Halowa Liga Orlików i Żaków Hala CSW Szczegóły na www.csw.kozy.pl

29.04 11.00-18.00 Oldboy Cup 2025 o Puchar Dyrektora CSW Hala Sportowa SP 2 Szczegóły na www.csw.kozy.pl

Wydarzy się w Kozach

Przy okazji tegorocznych Dni Kóz ponownie spotkać będziemy 
mogli kolorową paradę inaugurującą weekendowe wydarzenia, 
związane równocześnie ze świętem Powiatu Bielskiego 2025. 
Dołączyć mogą wszyscy mieszkańcy gminy Kozy, ale też in-
stytucje, zespoły, koła, stowarzyszenia oraz grupy nieformalne. 
– Zapraszamy do wspólnej zabawy każdego mieszkańca. Tema-
tem przewodnim są słowa obecne w logotypie przygotowanym 
z okazji 700-lecia naszej miejscowości: historia, tradycja, rozwój. 
Pomysłów zapewne więc nie zabraknie, zachęcamy do kreatyw-
nych rozwiązań – mówią organizatorzy. Barwne przebrania, strój 
pamiętający poprzednią epokę, a może przebranie z przyszłości? 
Każdy pomysł mile widziany. Paradę zaplanowano na sobotę 
– 7 czerwca br. – wystartuje ok. godz. 13.30 z parku przy Pała-
cu Czeczów w Kozach, następnie przejdzie ulicami Kościelną, 
Dworcową, Przecznią i Szkolną, trafiając następnie na plac targo-
wy, gdzie tradycyjnie zlokalizowana zostanie scena.	          (RED)

Jak radzić sobie w różnych sy-
tuacjach rodzicielskich? M.in. 
na to pytanie poznać będzie 
można odpowiedź w ramach 
warsztatów psychologicznych 
przygotowanych dla rodziców. 
Na sobotę, 29 marca br., zaplano-
wano w Pałacu Czeczów warsztat: 
„Piękno relacji” o świadomym ro-
dzicielstwie, o sobie samym w rela-
cji rodzic-dziecko, lub dziadkowie i dziecko. Zajęcia poprowadzi 
psycholog, trener i certyfikowana prowadząca zajęć „Szkoła dla 
rodziców” – Kaja Jarosz. W ramach zajęć mówić będzie o ko-
nieczności zrozumienia, cierpliwości, cieple w relacji. Uczestnicy 
usłyszą odpowiedź na pytanie – dlaczego dziecko nas nie słucha? 
Dowiedzą się, jak radzić sobie z trudnymi emocjami, swoimi oraz 
dziecka. Poruszanym tematem będzie też etykietowanie i moc 
słów oraz siła oddziaływania wypowiedzi, przy równoczesnym 
zwróceniu uwagi na ważne kwestie dotyczące umiejętności słu-
chania, mówienia oraz rozumienia. 
Warsztaty odbywać będą się na podstawie książki – „Jak mówić, 
żeby dzieci słuchały. Jak słuchać, żeby dzieci mówiły”. Zapisy 
i wszelkie dodatkowe informacje uzyskać można u organizatora – 
Maria Lalik, tel.: 503-872-379.			    (ML/RED)

Dołącz do parady!

foto: Gaba Kine

Warsztaty psychologiczne 
dla rodziców

foto: arch. Kaja Jarosz
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W lutym, ósmoklasiści z obu koziań-
skich, publicznych szkół podstawowych 
mieli przyjemność uczestniczyć w spek-
taklu „Kryptonim Kozy. Wileńskie 
Łączniczki” wystawianego na deskach 
sali widowiskowej Domu Kultury.
Tytuł spektaklu nie jest przypadkowy, 
gdyż Kozy, to kryptonim legendarnej, V 
grupy Wileńskiej Brygady AK, składają-
cej się z samych dziewcząt – potocznie 
zwanych łączniczkami. Jest to historia 
ich dramatycznych losów w ogarnię-
tym wojną Wilnie. Danuta Szyksz-
nian-Ossowska jako 14-latka wstąpiła 
w liceum do organizacji konspiracyjnej, 
zostając łączniczką o pseud. Szarotka. 
A już w 1941 roku została legendą za 

życia – łączniczką działającą pod pseud. 
Sarenka. Spektakl powstał na podsta-
wie materiałów IPN oraz wspomnień 
zawartych w książkach „Wileńska Łącz-

niczka” i „W szpo-
nach NKWD”. To 
poruszające przed-
stawienie per-
spektywy kobiet 
i ich głos będący 
świadectwem po-
święcenia, odwagi 
i niezłomności, jaką 
wykazywały one 
w walce o wolność 
i godność narodu.
Spektakl w całości 

zrealizował Kojzki Kolektyw Artystycz-
ny, partnerem projektu jest Fundacja 
TOTALIZATOR SPORTOWY. Scena-
riusz i reżyseria: Maria Potoczek.  (MD/R)

Zespół Pieśni i Tańca Kozianie prowadzi na-
bór w swoje szeregi. Dołączyć mogą zarów-
no dorośli, jak i młodzież czy dzieci w wieku 
od lat 5. To więc wyjątkowa okazja, by stać 
się członkiem grupy pielęgnującej tradycje 
ludowe i lokalną kulturę – śpiewy czy tańce. 
Co czeka Cię, jeśli zdecydujesz się stać się 
członkiem zespołu? Dobra zabawa, miło 
spędzony czas, wyjazdy i wycieczki – m.in. 
o tych aktywnościach wspomina zespół 
w swoich broszurach zachęcających do do-
łączenia do zespołu. Spotkania odbywają 
się w każdy poniedziałek w Domu Kultury 
w Kozach – dzieci o godz. 18.00, młodzież 
i dorośli o godz. 19.00. – Zapraszamy w na-
sze szeregi, tańcz i śpiewaj razem z nami –
przekonują członkowie zespołu. Więcej 
szczegółów na temat naboru uzyskać można 
telefonicznie – 33 817-42-32.	                     (RED)

Wyróżnienia Semper Melior – Zawsze 
Lepszy, trafiły w ręce młodych, zaanga-
żowanych i zdolnych kozian. Wręczył je 
osobom mającym mniej niż 25 lat i po-
siadającym status ucznia lub studenta 
wójt gminy Kozy Jacek Kaliński. 

Wyróżnienia przyznano tym, którzy realizu-
jąc swoje pasje lub obowiązki wyróżniali się 
w środowisku konsekwencją działania lub po-
przez pokonywanie bariery ograniczeń wła-
snych czy tych stworzonych przez otoczenie, 
tworząc też wartościowe wzorce zachowania. 

Podczas wydarzenia 
w Pałacu Czeczów, 
nagrodzono 15 osób, 
a wyróżnienia odnosiły 
się do poprzedniego 
roku w trzech katego-
riach: Kultura, Pasja, 
Człowiek. Każdy z no-
minowanych odebrał 
imienną statuetkę, list 

gratulacyjny oraz upominki. W kategorii 
Kultura nagrodzono: Oliwiera Błasiaka, 
Martynę Czaderna, Emilię Niemiec, Elizę 
Moskal, w kategorii Pasja: Jana Bilczewskie-
go, Anielę Chwirut, Filipa Krywulta, Dawida 
Pielesza, Darię Rus, w kategorii Człowiek: 
Dariusza Cholewika, Emilię Frączkiewicz, 
Nataniela Górę, Milenę Kasiubę, Lucjana 
Żaczka oraz Igę Mrowiec. – Wszystkim lau-
reatom gratulujemy i życzymy wytrwałości 
w dążeniu do wysoko stawianych celów. 
Niech otrzymana nagroda będzie kolejną 
mobilizacją do zaangażowania na interesu-
jących płaszczyznach dla młodych osób – 
mówi Jacek Kaliński, wójt gminy Kozy. 		
             			                       (RED)

Semper Melior 

Dołącz do Kozian

foto: arch. ZPiT Kozianie

Kojzki Kolektyw Artystyczny edukuje 

foto: Sebastian Harężlak

foto: arch. DK



Przed nami 17. edycja Konkursu na Koziańską Pisankę Wielka-
nocną. Prace w dowolnej technice wraz z wypełnioną kartą zgło-
szenia (dla nieletnich wypełniają opiekunowie prawni) złożyć na-
leży w recepcji Pałacu Czeczów w Kozach w dniach od 31 marca 
do 4 kwietnia br. do godz. 17.30. – Zachęcamy do przygotowania 
prac zdobionych metodami tradycyjnymi - tzw. pisanki, malowan-
ki, kraszanki, drapanki itp. – mówią organizatorzy. Karty zgłoszenia 
dostępne są do pobrania na stronie internetowej www.domkultu-
ry.kozy.pl w zakładce „Konkursy” lub w pałacowej recepcji. Na 
stronie Domu Kultury w Kozach dostępny jest również szczegó-
łowy regulamin konkursu. Prace należy podpisać imieniem i na-
zwiskiem oraz wiekiem autora /ów – możliwe są prace wykonane 
przez więcej niż jedną osobę. Zgłoszone prace będzie można po-
dziwiać podczas wystawy w Pałacu Czeczów w Kozach w dniach 
7-11 kwietnia br. w godz. 9.00-17.00. Rozstrzygnięcie konkursu 
nastąpi w piątek, 11 kwietnia br. o godz. 17.00 w Pałacu Czeczów 
w Kozach. Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju i Promocji Gminy 
Kozy zaprasza i zachęca do wzięcia udziału w Konkursie. Osoby 
wyróżnione otrzymają nagrody rzeczowe i dyplomy.	           (DK)

Logo na 700 lat
Z okazji 700-lecia Kóz powstał specjal-
ny logotyp, który symbolizuje historię 
i współczesny rozwój naszej gminy. 
Logo towarzyszy wydarzeniom jubile-
uszowym, pojawia się w publikacjach, 
na materiałach promocyjnych i w me-
diach społecznościowych, wzmacniając 
poczucie lokalnej dumy.
Logotyp „Kozy 700 lat” łączy elemen-
ty przeszłości i nowoczesności. Tarcza 
herbowa nawiązuje do wielowiekowej 
tradycji, a nowoczesny krój liczby „700” 
podkreśla dynamiczny rozwój. Fale sym-
bolizują harmonię i ciągłość – pokazując, 
że historia Kóz to nieprzerwana opo-

wieść, która niczym rzeka płynie z prze-
szłości w przyszłość. Barwy – czerwień 
i biel – odwołują się zarówno do gmin-
nych, jak i narodowych kolorów.
Zgodnie z zarządzeniem Wójta, logo jest 
dostępne dla różnych grup – instytucji, 
organizacji, mieszkańców, a nawet przed-
siębiorców. Instytucje publiczne, szkoły 
czy stowarzyszenia mogą wykorzysty-
wać je w działaniach niekomercyjnych, 
np. na plakatach czy podczas wydarzeń. 
Logotypu można używać nawet w celach 
komercyjnych, pod warunkiem, że pod-
kreślają w ten sposób jubileusz i prze-
strzegają zasad jego stosowania. Każde 

takie użycie logo wymaga jednocześnie 
uzyskania zgody Urzędu Gminy.
Aby zachować jednolity wizerunek, logo 
należy stosować wyłącznie w oryginalnej 
formie – bez zmiany kształtu, koloru czy 
proporcji. Zalecane są wersje czerwono-
-białe lub czarno-białe. Wszystkie zasady 
i pliki z logotypem dostępne są na stronie 
Gminy Kozy, a w razie pytań pomocą służy 
Referat Promocji.
Przestrzeganie tych reguł sprawi, że logo 
„Kozy 700 lat” będzie godnie reprezento-
wać naszą społeczność podczas tego wyjąt-
kowego jubileuszu.

(RED)

Konkurs na Koziańską Pisankę Wielkanocną

foto: arch. konkursoweUbiegłoroczna, zwycięska konkursowa pisanka.

foto: Bartek Hałat


